

正味財産増減計算書

(損 益)

平成31年4月1日～令和2年3月31日

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|---------------|-------------|-------------|--------------|
| I. 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| ①事業収入 | | | |
| 受託手数料 | 942,625,320 | 917,663,427 | 24,961,893 |
| 機器賃貸料 | 44,091 | 22,223 | 21,868 |
| 事業雑収入 | 18,367,629 | 8,485,494 | 9,882,135 |
| 事業収入計 | 961,037,040 | 926,171,144 | 34,865,896 |
| ②事業外収入 | | | |
| 受取利息 | 47,731 | 93,264 | ▲ 45,533 |
| 賃貸料 | 15,006,112 | 14,892,560 | 113,552 |
| 雑収入 | 200,000 | 18,200 | 181,800 |
| 事業外収入計 | 15,253,843 | 15,004,024 | 249,819 |
| 経常収益計 | 976,290,883 | 941,175,168 | 35,115,715 |
| (2) 経常費用 | | | |
| ①事業直接費 | | | |
| 機器等賃借料 | 34,646,591 | 16,884,971 | 17,761,620 |
| 電算保守修繕費 | 120,977,159 | 133,293,371 | ▲ 12,316,212 |
| 電算電力料 | 12,438,400 | 12,752,821 | ▲ 314,421 |
| 電算資材費 | 12,169,159 | 10,434,337 | 1,734,822 |
| 配送費 | 4,484,919 | 5,553,177 | ▲ 1,068,258 |
| 外注委託費 | 111,002,364 | 140,874,578 | ▲ 29,872,214 |
| 回線使用料 | 88,257,148 | 87,451,879 | 805,269 |
| 機器等償却費 | 186,667,079 | 154,731,984 | 31,935,095 |
| 事業直接費計 | 570,642,819 | 561,977,118 | 8,665,701 |
| ②事業管理費 | | | |
| 推進費 | 367,785 | 245,393 | 122,392 |
| 役員報酬 | 12,043,700 | 9,369,200 | 2,674,500 |
| 役員退職慰労金 | 21,000 | 0 | 21,000 |
| 役員退職慰労引当金繰入 | 1,398,000 | 1,202,000 | 196,000 |
| 給料手当 | 219,372,824 | 194,620,332 | 24,752,492 |
| 福利厚生費 | 44,703,715 | 39,129,728 | 5,573,987 |
| 退職金共済等掛金 | 9,489,600 | 10,011,600 | ▲ 522,000 |
| 退職給付引当金戻入 | 0 | 0 | 0 |
| 退職給付費用 | 6,722,245 | 3,679,529 | 3,042,716 |
| 賞与引当金繰入 | 16,180,000 | 14,669,000 | 1,511,000 |
| 旅費・交通費 | 4,176,868 | 4,361,555 | ▲ 184,687 |
| 図書・研修費 | 4,577,564 | 3,003,684 | 1,573,880 |
| 会議費 | 2,966,099 | 4,152,929 | ▲ 1,186,830 |
| 接待交際費 | 164,246 | 259,130 | ▲ 94,884 |
| 通信費 | 2,250,467 | 1,979,465 | 271,002 |
| 印刷・消耗品費 | 1,612,815 | 1,556,567 | 56,248 |
| 事務機器使用料 | 135,700 | 146,100 | ▲ 10,400 |
| 雑費 | 3,396,028 | 1,052,263 | 2,343,765 |
| 賃借料 | 1,064,626 | 1,537,745 | ▲ 473,119 |
| 修繕費 | 2,514,300 | 8,019,000 | ▲ 5,504,700 |
| 消耗備品費 | 2,337,133 | 1,181,060 | 1,156,073 |
| 保険料 | 1,968,328 | 1,291,503 | 676,825 |
| 車両費 | 527,609 | 488,211 | 39,398 |

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|----------------|-------------|-------------|--------------|
| 水道光熱費 | 4,964,108 | 5,209,565 | ▲ 245,457 |
| 施設管理費 | 14,371,980 | 14,581,830 | ▲ 209,850 |
| 減価償却費 | 8,825,330 | 8,259,552 | 565,778 |
| 資産除去債務利息費用 | 173,149 | 169,256 | 3,893 |
| 租税公課 | 8,834,000 | 8,391,200 | 442,800 |
| 負担金 | 3,427,137 | 3,278,101 | 149,036 |
| 事業管理費計 | 378,586,356 | 341,845,498 | 36,740,858 |
| ③事業外支出 | | | |
| 法人税・住民税・事業税 | 90,021 | 23,018,563 | ▲ 22,928,542 |
| 事業外支出計 | 90,021 | 23,018,563 | ▲ 22,928,542 |
| 経常費用計 | 949,319,196 | 926,841,179 | 22,478,017 |
| 当期経常増減額 | 26,971,687 | 14,333,989 | 12,637,698 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 前期損益修正益 | 2,093,735 | 4,212,300 | ▲ 2,118,565 |
| 経常外収益計 | 2,093,735 | 4,212,300 | ▲ 2,118,565 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 雑損失 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産処分損 | 585,000 | 1,166,872 | ▲ 581,872 |
| 前期損益修正損 | 2,100,427 | 2,940,033 | ▲ 839,606 |
| 経常外費用計 | 2,685,427 | 4,106,905 | ▲ 1,421,478 |
| 当期経常外増減額 | ▲ 591,692 | 105,395 | ▲ 697,087 |
| 当期一般正味財産増減額 | 26,379,995 | 14,439,384 | 11,940,611 |
| 一般正味財産期首残高 | 736,235,662 | 721,796,278 | 14,439,384 |
| 一般正味財産期末残高 | 762,615,657 | 736,235,662 | 26,379,995 |
| II. 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III. 正味財産期末残高 | 762,615,657 | 736,235,662 | 26,379,995 |